НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИЖНЕИВКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е

                                                        от 16.02.2017 №  35/163
пгт Нижнеивкино
О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение

	В соответствии с экпертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов на решение Нижнеивкинской поселковой Думы Куменского района Кировской области от 24.03.2016 №28/119 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение»,  протестом  Прокуратуры   Куменского района  от 23.12.2016 № 02-03-2016, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 №224-ФЗ, статьей 38 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области, Нижнеивкинская поселковая Дума РЕШИЛА:
	Внести  в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области, утвержденное решением Нижнеивкинской поселковой Думы от 24.03. 2016 №28/119  следующие изменения:
1.часть 2 статьи 5. Должности муниципальной службы читать в новой редакции следующего содержания:
Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, утверждаемым законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО.
2.часть 1 статьи 7 Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы читать в новой редакции следующего содержания:
Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
3. часть 2 статьи 7 Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы читать в новой редакции следующего содержания:
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
4. часть 3 статьи 7 Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы читать в новой редакции следующего содержания:

В число типовых квалификационных требований к высшим, главным и ведущим должностям муниципальной службы по уровню профессионального образования входит наличие высшего образования, к старшим и младшим должностям муниципальной службы -  среднего профессионального образования.
5. первый абзац части 4 статьи 7 Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы читать в новой редакции следующего содержания:
В число квалификационных требований к должностям муниципальной службы по стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности входит:
6.часть 5 и часть 6 статьи 7 Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы признать утратившим силу.
   7.часть 1 статьи 12 Ограничения, связанные с муниципальной службой
дополнить пунктом 11 следующего содержания:
11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона  от 02.03.2007 №25 ФЗ «Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. пункт 4 части  1 статьи 14  Запреты, связанные с муниципальной службой
дополнить словами:
Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;
9. часть 2 статьи 15. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе читать в следующей редакции:
В части 1 настоящей статьи под  личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
10. в части 1 статьи 17  Поступление на муниципальную службу
слова «для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии ограничений, связанных с муниципальной службой» заменить на слова «установленным в соответствии с Федеральным законом №25-ФЗ для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона №25-ФЗ в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».
11. часть 7 статьи 19 Аттестация муниципальных служащих читать в новой редакции следующего содержания:
Положение о проведении аттестации муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом в соответствии с типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утвержденным законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО.
12. в пункте 1части1  статьи 22  Стаж муниципальной службы
исключить слова «муниципальных должностей муниципальных службы».
13. в пункте 5 части 1 статьи 22  Стаж муниципальной службы
заменить слова «законом  Кировской области»  на слова «федеральными законами».
14. часть 3 статьи 22 Отпуск муниципального служащего дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10. Муниципальным служащим, замещающие высшие должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительность 35 календарных дней.
15. в части 5 статьи 22 Отпуск муниципального служащего
слова  «Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работодателя) заменить  на «Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работодателя).
16. статью 25  Пенсионное обеспечение дополнить  пунктом следующего содержания:
Лица, замещавшие на 9 октября 1997 года и позднее должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы Кировской области, имеют право на пенсию за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев, уволенные по основаниям, указанным в части 2  статьи 2 Закона области  от 02.04.2015 №521 – ЗО (с учетом положений, предусмотренных частями 3 и 4 Закона области№521-ЗО).
17. в части 2 статьи  26  Стаж муниципальной службы  дополнить после слова «частью» цифру «2».
18. в части 2 статьи 27 Поощрения муниципального служащего заменить слово «распоряжением» на слово «постановлением».
19. в части 5 статьи 29 Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
заменить слова «настоящей статьи» на слова «статьи 27.1 Федерального закона  от 02.03.2007  №25-ФЗ».
20. в части 1 статья 38. Программы развития муниципальной службы
заменить слово « районного» на слова «городского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Нижнеивкинского городского поселения.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                                 			  	  С.А. Алалыкин